
 

C Z E C H M O B I L I T Y . I N F O

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ

ŽÁDOSTI
1

Podepsaný žadatelem.

Formuláže jsou ke stažení zde.

PLATNÝ CESTOVNÍ

DOKLAD
2

Nikoli starší než 10 let a platný nejméně 3 měsíce po

opuštění ČR / schengenského prostoru.

Žadatel starší 15-ti let předloží vlastní pas – cestovní

doklad

OTISKY PRSTŮ3
Odebere pracovník příslušného úřadu při podání

žádosti.

ŽÁDOST O VÍZUM

Co je potřeba připravit pro žádost o vízum 
v České republice?

Rozměry 35 x 45 mm

Odpovídá současné podobě a zobrazuje čelní pohled

Zachycuje žadatele v občanském oděvu, bez brýlí s
tmavými skly (s výjimkou nevidomých)  a bez pokrývky

hlavy (není-li její použití spojeno s náboženskými nebo

zdravotními důvody – v takovém případě nesmí

pokrývka hlavy zakrývat obličej způsobem

znemožňujícím identifikaci osoby a na obličeji vytvářet

stíny.)

FOTOGRAFIE4

CESTOVNÍ ZDRAVOTNÍ

POJIŠTĚNÍ
5

Platné na území všech států schengenského prostoru.

Vztahuje se na celou dobu předpokládaného pobytu

nebo průjezdu.

Minimální pojistné krytí musí činit 30 000 EUR.

U dlouhodobého víza minimální pojistné krytí musí

činit 60 000 EUR bez spoluúčasti.

PODPŮRNÉ DOKLADY6
Doklad o účelu pobytu

Doklad o ubytování

Doklad o dostatečných finančních prostředcích

V závislosti na typu víza je možný požadavek dalších

dokumentů, jako jsou pozvánky, smlouvy o službách,

letenky, členství v organizacích, oddací list, rodné listy

dětí, osvědčení o vlastnictví půdy a jiné důkazy o
záměru žadatele se navrátit země původu.

http://www.czechmobility.info/cs
https://www.mzv.cz/jnp/cz/informace_pro_cizince/visa_form/index.html

